
 

 
 

Rua do Sol, Nº 389 – Bairro Comendador Tércio Wanderley | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL 

www.coruripe.al.gov.br 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DE ALAGOAS  

MUNICÍPIO DE CORURIPE 

SECRETARIA DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E SUPRIMENTOS – SMTTS 

 
Processo: 0003928/2021; 
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 001.01/2022; 
Tipo: Menor preço por item; 
Objeto: Aquisição de máquina hidráulica de blocos e pavimentos de concreto destinados à 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Habitação de Coruripe/AL. 
Data de realização: 13 de janeiro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília. 
 
Processo: 0003762/2021; 
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 002.01/2022; 
Tipo: Menor preço por lote de itens; 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de software para 
gestão de compras, licitações e execução contratual, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Trânsito, Transporte e Suprimentos – SMTTS de Coruripe/AL. 
Data de realização: 14 de janeiro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília. 
 
Processo: 0005260/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 003.01/2022; 
Tipo: Menor preço por lote de itens; 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro automotivo 
para ônibus, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e 
Suprimentos – SMTTS de Coruripe/AL. 
Data de realização: 17 de janeiro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília. 
 
Processo: 0005185/2021; 
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º – 004.01/2022; 
Tipo: Menor preço por item; 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de buffet (básico), para atender às necessidades da Administração Pública 
Municipal de Coruripe/AL. 
Data de realização: 17 de janeiro de 2022, às 09:00h, horário de Brasília. 
 
Disponibilidade: Endereço eletrônico www.bnc.org.br; 
Informações: endereço eletrônico: https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes , ou 
através do e-mail coruripe.suprimentosal@gmail.com.  

 
 

Coruripe/AL, 28 de dezembro de 2021 

 
Marcelle Mariza da Mota Souza 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação – COPEL 

 

http://www.bnc.org.br/
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes
mailto:coruripe.suprimentosal@gmail.com

